CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES.

INDICAÇÃO

 Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no
sentido de que “seja contratado médico pediatra para o Município de Santa Rita do
Pardo”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 23 de Janeiro 2018

                                                  JUSTIFICATIVA

                     A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente a

rede de saúde do nosso Município não dispõe dessa especialidade médica, temos visto a
extrema necessidade de um médico pediatra para o município já que os pais passam pelo
transtorno de levar suas crianças para serem atendidas em outros municípios, considerando
que nem sempre os mesmos tem condições favoráveis para o deslocamento e pagar pelas
consultas.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador